Отметка об исполнении решения

Дело № 2-689-01-402/2024
УИД: 26 МS 0002-01-2024-000980-97
 Решение

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

28 марта 2024 года                                                         с. Александровское

Мировой судья судебного участка № 2 Александровского района Ставропольского края Мамаева И.С., при секретаре судебного заседания Мелешко А.В., без участия сторон, рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Александровского района Ставропольского края, гражданское дело по иску ООО «Регион АМ» к Дейнеко Алле Михайловне о взыскании задолженности по договору займа,

 Руководствуясь статьями 196-199 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

 В удовлетворении исковых требований ООО «Регион АМ» к Дейнеко Алле Михайловне … года рождения, уроженки .… о взыскании задолженности по договору займа № … от 18 января 2018 года отказать в связи с истечением сроков исковой давности.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть ими подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Александровский районный суд Ставропольского края в течение месяца, со дня принятия в окончательной форме, с подачей жалобы через мирового судью вынесшего решение.

Мировой судья                                                                            И. С. Мамаева